
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

ROMSKÉ ETNIKUM 

 

DATUM: 19.09.2024, 8:30 – 11:30 hod. 

MÍSTO KONÁNÍ: Společně – Jekhetane, U Tiskárny 3, Ostrava – Přívoz 

 

PROGRAM 

 

1. Informace z MT 

2. Různé 

3. Situace v lokalitách po záplavách 

 

1. Přivítání, poděkování za přípravu prostorů a účast členů. S ohledem na aktuální situaci po 

povodních je možné, že pracovní skupiny by mohly být v následujícím období zrušeny 

s ohledem na to, že NNO, ÚMOb, IZS, Městská policie a další aktéři pracují na odstraňování 

škod po povodních a pomoci lidem zasažených povodní. Dnešní pracovní skupina se sešla na 

základě podnětu manažerky, kontaktní osoby a některých členů, kteří se chtěli sejít za účelem 

předání aktuálních informací a koordinace pomoci do lokalit zasažených povodní.  

2. Informace z MT KP:  

a. Dne 02.12.2024 v čase 10:00-14:00 hod. proběhne první setkání Platformy pro 

podporu zdraví, které se zúčastní zástupci z MPSV ČR a MZ ČR. Setkání bude 

zaměřeno na zdravotně sociální pomezí, příklady dobré praxe z Vysočiny. Ve druhém 

bloku budou představena témata (dostupnost pediatrické péče, duální stoly), která se 

podařilo získat ze zpětné vazby jednotlivých PS KP. Pozvánka bude účastníkům včas 

zaslána. 

b. Dotace 2025 – dne 25.09.2024 proběhne na jednání zastupitelstva schvalování zásad 

pro dotace. Členům PS doporučujeme, aby si tyto zásady pečlivě nastudovali 

s ohledem na změny, kterými zásady prošly. Termín pro podávání žádostí je stanoven 

na období od 29.10. do 08.11.2024.  



 

 

c. Má-li některý z členů podněty, které by rád směroval na městské obvody, obraťte se 

na Mgr. Alenu Aly, vedoucí oddělení sociální práce a metodiky (MMO), e-mail: 

alena.aly@ostrava.cz, která se dne 27.09.2024 sejde se zástupci sociálních odborů 

jednotlivých obvodů a může tak podněty předat.  

d. Bydlení – zákon o podpoře bydlení je v legislativním procesu, mělo by být možné 

realizovat asistenci v bydlení – mimo režim sociálních služeb by mělo být možné 

realizovat asistenci v bydlení, k čemuž bude třeba akreditace.   

3. Do 30.09.2024 probíhá výběrové řízení na Asistenty prevence kriminality. Uchazeči 

mohou zasílat žádost o zařazení do výběrového řízení spolu s motivačním dopisem, úředně 

ověřenou kopií nejvyššího dosaženého vzdělání, výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. 

Požadované dokumenty je možné zaslat na e-mail: info@mpostrava.cz.  Bližší informace 

k výběrovému řízení na odkazu: Městská policie Ostrava - Asistent prevence kriminality 

(mpostrava.cz) 

4. Povodňová situace v lokalitách – zatopena oblast zadního Přívozu (Palackého, Dobrovského, 

Božkova, Na Náhonu, Křišťánova, Hlučínská apod.). Lidé byli evakuovaní do evakuačních 

center na Černé louce, hotelu Puls, Don Boscu, City Campusu OU, ubytovně Šalamoun na 

ulici Nedbalova a kolejích VŠB-TUO. Evakuovaní se nejčastěji dotazují na:  

- Kdo sdělí, že se můžou vrátit domů? 

- Kdo sdělí informace o tom, zda je lokalita hygienicky bezpečná? 

- Kdo sdělí, že je voda z kohoutku zdravotně nezávadná? 

- Je funkční kanalizace? 

- Zda a kdy budou přistaveny kontejnery na vyklizení věcí? 

- Kdy bude fungovat elektřina? 

 

S ohledem na to, že ani sami pracovníci neznají odpovědi na tyto otázky a zjišťují je 

vlastním dotazováním, členové PS se dohodli, že každé pondělí počínaje 23.09.2024 

proběhne on-line setkání organizací Vzájemné soužití, SPOLEČNĚ-JEKHETANE, Don 

Bosco, DCHOO, Romodrom a koordinátorky pro sociální začleňování Nikol Dandášové. 

Cílem tohoto setkání je koordinovat pomoc směřovanou do lokalit zasažených povodní. 

Odkaz na on-line setkání bude zasílat manažerka PS Lucie Mastná.  

Ředitelka SPOLEČNĚ-JEKHETANE Helena Balabánová zjistí, zda je možné 

prostřednictvím Potravinové banky získat větší množství potravin, z něhož by se daly 

vytvořit balíčky se základními potravinami jako forma pomoci do oblastí zasažených 

povodní. Na sestavení potravinových balíčků by pracovali zástupci organizací PS RE 

(Vzájemné soužití, SPOLEČNĚ-JEKHETANE, Romodrom, CENTROM, POOLP). 

Následná distribuce balíčků by mohla probíhat prostřednictvím organizací působících 

v zasažených lokalitách, které pomoc zavedou do systému evidence Potravinové banky. 

mailto:alena.aly@ostrava.cz
mailto:info@mpostrava.cz
https://mpostrava.cz/nabidka/asistent-prevence-kriminality
https://mpostrava.cz/nabidka/asistent-prevence-kriminality


 

 

Na platformě WhatsApp byla založena skupina členů, kteří pomáhají v povodní zasažené 

oblasti zadního Přívozu. Skupina byla založena na základě spolupráce Vzájemného soužití 

a organizace Romodrom na začátku týdne, kdy organizace začaly vzájemně koordinovat 

svou pomoc lidem zasaženým záplavami. 

 

Další setkání se uskuteční v úterý 17.10.2024 od 8:30 hod. v organizaci 

Pavučina na ulici Bořivojova 620, Ostrava – Kunčičky 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Mastná, manažerka PS RE  


